
Městský úřad Židlochovice 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČO: 282 979 

Odbor životního prostředí a stavební úřad 

Pracoviště Nádražní 750, 667 01 Židlochovice  

 

 

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí a stavební úřad, jako věcně příslušný vodoprávní 

úřad podle ustanovení § 25 písm. b) a § 27 odst. 2 písm. c) zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o vodovodech a 

kanalizacích“), jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 30 odst. 1 zákona o vodovodech a 

kanalizacích a § 11 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 18.8.2023 podal 

žadatel 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820, 638 00 Brno, IČO 49455842 

a na základě tohoto posouzení 

I. podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích 

 prodlužuje platnost kanalizačního řádu  

„Kanalizační řád pro obce Rajhrad a Rajhradice“ 

do 31.12.2028 

Ostatní údaje a povinnosti vyplývající z rozhodnutí Městského úřadu Židlochovice, odboru životního 

prostředí a stavebního úřadu č.j. OZP/690/2014 ze dne  10.2.2014 zůstávají v platnosti a beze změn. 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820, 638 00 Brno 
 

Odůvodnění 

Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí a stavební úřad obdržel dne 18.8.2023 žádost 

společnosti VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820, 638 00 Brno, IČO 

49455842 o prodloužení platnosti „Kanalizačního řádu pro obce Rajhrad a Rajhradice“. Dnem podání 

žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Vodoprávní úřad oznámil na základě ustanovení § 47 správního rádu zahájení řízení všem známým 

účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením č.j. MZi-OZPSU/17787/2023-1 ze dne 23.8.2023 

s tím, že dotčené orgány mohou uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 

důkazy k projednané záležitosti nejpozději do 25.9.2023.  

Účastníci řízení měli od 26.9.2023 do 2.10.2023 podle § 36 odst. 3 správního řádu možnost vyjádřit se 

k pokladům pro vydání rozhodnutí.  

Váš dopis zn.: BV/2940/2023-Mi 

 Ze dne: 17.8.2023    

Sp. zn.: MZi-OZPSU/17787/2023-IŠ 

 

 

Č. j.: MZi-OZPSU/17787/2023-2 

Vyřizuje:: Ing. Ildikó Šlapalová 

Tel.: 547 428 747 

E-mail: ildiko.slapalova@zidlochovice.cz 

Počet listů: 2  
  

Počet příloh/listů/svazků: 0/0/0  

Datum: 10.10.2023   

Vypraveno dne:   



Č.j. MZi-OZPSU/17787/2023-2 str. 2 

 
Veřejná vyhláška o zahájení řízení o prodloužení platnosti  „Kanalizačního řádu pro obce Rajhrad a 

Rajhradice“ byla dne 24.8.2023 vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Židlochovice a dne 11.9.2023 

sejmuta. Veřejná vyhláška na úřední desce města  Rajhrad byla dne 24.8.2023 vyvěšena a dne 11.9.2023 

sejmuta a obce Rajhradice byla dne 25.8.2023 vyvěšena a dne 10.9.2023 sejmuta. Shodný obsah vyhlášky 

zveřejnily všechny obce též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Stávající platný kanalizační řád byl schválen rozhodnutím Městského úřadu Židlochovice, odboru 

životního prostředí pod č. j.  OZP/690/2014 ze dne  10.2.2014 s platností do 31.12.2023. Žádost 

o prodloužení platnosti kanalizačního řádu byla podána dne 18.8.2023, tedy před uplynutím doby 

platnosti kanalizačního řád. 

Provozovatel kanalizační sítě uvádí, že v současnosti platný kanalizační řád považuje za aktuální, v dané 

lokalitě neproběhly žádné výrazné změny týkající se vodohospodářských poměrů. 

Vodoprávní úřad posoudil důvody, pro které bylo požádáno o prodloužení platnosti kanalizačního řádu. 

Protože předpoklady, za kterých bylo rozhodnutí o schválení vydáno, zůstaly nezměněny, vodoprávní 

úřad žádosti vyhověl. 

Vypořádání s námitkami a důkazy účastníků řízení: námitky nebo důkazy účastníků řízení nebyly v řízení 

uplatněny. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků řízení k podkladům rozhodnutí: účastníci se k podkladům rozhodnutí 

nevyjádřili. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.  

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolání, ve kterém 

se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 

ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Židlochovice. 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen 

proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Milan Komenda 

vedoucí odboru životního prostředí a stavebního úřadu 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

1. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IDDS: siygxrm 

 sídlo: Soběšická č.p. 820/156, Lesná, 638 00  Brno 38 

2. Město Rajhrad, IDDS: rrebbtj 

 sídlo: Masarykova č.p. 32, 664 61  Rajhrad 

3. Obec Rajhradice, IDDS: ckua2gw 

 sídlo: Krátká č.p. 379, 664 61  Rajhradice 

 

Účastníci řízení (veřejná vyhláška) 

4. Ostatní účastnící – jedná se o řízení s velký počtem účastníků řízení, ostatním účastníkům se doručuje 

v souladu s § 144 odst. 1 a odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou. 



Č.j. MZi-OZPSU/17787/2023-2 str. 3 

 
Obdrží v 1 vyhotovení se žádostí o zveřejnění na úřední desce a o zpětném vyrozumění o dni 

vyvěšení a sejmutí na úřední desce: 

Městský úřad Židlochovice 

Městský úřad Rajhrad 

Obecní úřad Rajhradice 

Veřejná vyhláška bude vyvěšena na úředních deskách výše uvedených obcí po dobu nejméně 

15 dní. Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Potvrzení o zveřejnění provedou pouze výše uvedené obce. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:…………………………………………………………………………. 

 

Zveřejněno dálkovým přístupem dne:………………………………………………………………….. 

 

Sejmuto dne:…………………………………………………………………………………………….. 

 

Razítko a podpis:……………………………………………………………………………………….. 

 


		2023-10-13T09:16:42+0200
	Ing. Kateřina Večeřová
	vyřízeno




